ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHINH TƯỜNG

Số: 29/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Nghinh Tường, ngày 16 tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chuyển Chợ Nghinh Tường về họp tạm tại địa điểm mới

trong thời gian sửa chữa.

Căn cứ hợp đồng số 15.2/2025/HĐ-XD Gói thầu thi công xây dựng công
trình: Sửa chữa Chợ Nghinh Tường giữa UBND xã Nghinh Tường và Hợp

tác xã công nghiệp và xây dựng Long Thành.

Để việc thi công được thuận lợi theo đúng tiến độ, thời gian hợp đồng đã ký.

UBND xã Nghinh Tường thông báo như sau;

- Chuyển Chợ Nghinh Tường về địa điểm họp tạm tại xóm Na Cà xã Vũ

Chấn từ ngày 28 tháng 5 năm 2025 (tức ngày 02 tháng 05 năm 2025 âm lịch), cho

đến khi công việc sửa chữa chợ hoàn thành.

- Đề nghị các hộ kinh doanh tại chợ có lều, lán tự làm, tự thực hiện việc tháo

dỡ trả mặt bằng để nhà thầu thực hiện việc thi công. Việc tháo dỡ thực hiện xong

chậm nhất ngày 26 tháng 05 năm 2025 (Tức ngày 29/4/2025 âm lịch). Sau thời

gian trên, các hộ không tự dỡ bên nhà thầu sẽ tự tháo dỡ để giải phóng mặt bằng

và không có trách nhiệm phải bồi thường cho các hộ kinh doanh.

Giao cho Ban quản lý chợ Nghinh Tường, thông báo tới toàn thể nhân dân

trong xã Nghinh Tường (Vũ chấn), các hộ kinh doanh tại chợ được biết để thuận

tiện cho việc kinh doanh, buôn bán.

Giao cho Công an xã Nghinh Tường thực hiện việc đảm bảo an ninh trật tự

tại khu ngã ba Chợ Nghinh Tường. Không để tình trạng họp chợ gây cản trở an

toàn giao thông.

Trên đây là Thông báo về việc chuyển Chợ Nghinh Tường về họp tạm tại

địa điểm mới trong thời gian sửa chữa, đề nghị toàn thể nhân dân, các hộ kinh

doanh, buôn bán phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- UBND xã Vũ Chấn;

- Ban quản lý chợ Nghinh Tường;

- Các ban ngành, đoàn thể ở xã;

- Các xóm thuộc xã Nghinh Tường (Vũ chấn);

- Lưu: VP, BQL chợ.

CHỦ TỊCH

Nông Đình Tuất

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T08:15:10+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Đình Tuất<tuatnd.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-16T14:12:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Nghinh Tường<nghinhtuong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!